
Bestyrelsesmøde 7/11 2015 kl. 10.00 

Granstuen, Kikkenborg 17, 5300 Kerteminde 

 

Dagsorden: 

Deltagere: 

- Ditte Andreasen 

- Søren Kæstel 

- Michael Møller 

- Flemming Palm 

- Lars Bræstrup 

- Bjarne Marcussen 

- Peter Brøgger 

Fraværende: 

- Torben Simonsen 

   

1. Valg af referent 

Peter Brøgger 

a. Opfølgning på referat status fra tidligere møder 

De seneste referater mangler på nettet 

Det tilsikres de lægges op inden for nærmest fremtid. 

2. Generalforsamling 

Tid og sted 

Der arbejdes ud fra den 5. marts 2016  med start tidspunkt kl. 13:00 

Hellerup – 1. prioritet 

Skulle Hellerup være optaget på datoen, arbejder vi videre med eksempelvis 

Rungsted eller Sundby 

a. Selve generalforsamlingen 

i. På valg (i lige år): 

1. Formand: Ditte Andreasen 

Modtager genvalg 

2 medlemmer: Søren Kæstel og Flemming Palm 

Begge modtager genvalg 

2. Suppleant: Torben Simonsen 

Vi undersøger mulige kandidater 

3. 1 revisor: Kjeld er på valg 

Vi undersøger om Kjeld er villig til genvalg, ellers undersøger 

vi mulige kandidater  

ii. Bestyrelsens beretning 

DM skal være et punkt på dagsorden  

     Vigtigt vi får diskuteret mulighederne i forbindelse med DM 

Rangliste skal være punkt på dagsorden 



    Form og støtte 

NFIA tiltag der skal diskuteres 

b. Folkebådsdag (i forbindelse med Generalforsamlingen) 

i. Indlæg 

Forslag (arbejdstitler):  

- Sejl og maste trim v. Theis Palm North Sails 

- Sikker håndtering af Folkebåden på tur sejlads v. Lars Brædstrup 

   (Tips og tricks fra Lars)  

ii. Program 

13:00 – 15:00 Generalforsamling  

15:00 – 15:30 ”kaffe/øl” 

15:30 – 17:00 Indlæg 

18:00 - Velkomstdrik og rangliste præmieuddeling 

18:30 - Festmiddag  

iii. Forplejning 

Klubben støtter middagen, beløb afhænger af evt. sponser 

iv. Rangliste præmier 

Rangliste præmierne uddeles til fremmødte - top 10 

Hvis man ikke personligt møder frem overgår præmien til 

efterfølgende lodtrækning. 

Klubben garanterer der minimum er 3 lodtræknings præmier – og 

supplere altså op med præmier hvis forhåbentlig alle rangliste 

præmierne er uddelt. 

Hvem deltager i lodtrækningen: 

Alle medlemmer af Folkebådsklubben der deltager i 

præmieoverrækkelsen får et lod, dog ikke top 10 på ranglisten som 

jo har fået præmie. 

3. Økonomi 

a. Regnskab 2015 

Medlemmer: vi har nu 357 medlemmer efter en tilgang på 45 og en afgang 

på 13 i år. Det er en rigtig flot udvikling, og vores ranglistetiltag har givet 

ca. 15 nye medlemmer. 

Status på regnskabet er: 

Indtægterne er små 9.000 over budget, hvilket skyldes den fine 

medlemsfremgang. Vi har INGEN medlemmer i restance, men tre 

medlemmer der har forudbetalt for 2016. 

Udgifterne er 44.000 kr. under budget, hvilket primært skyldes, at vi 

mangler at afholde 20-25.000 kr. i udgift til medlemsblad, ”Foreninglet” og 

bestyrelsesmøde. 



Samlet har vi et underskud indtil nu på godt 3.000 kr. mod budgetteret 

underskud på 56.000 for hele året. det endelige resultat forventes at blive 

at underskud på 25.000 kr., mod budgetteret underskud på 56.000 kr. 

På enkeltposter, er det primært bestyrelsesposten, der har negativ 

afvigelse med et forbrug på 12.000 mod budget for hele året på 7.000 kr. 

Afvigelsen skyldes primært 2 aktiviteter, dels udgifter til måleruddannelse 

for Lars Hove og Bjarne Marcussen på ca. 5.500 kr., samt kontor-

holdsbeløb på 1.000 kr. til hhv formand og kasserer. Ingen af disse poster 

var budgetteret for året. 

Michael henstiller til, at alle bilag fra bestyrelsen er indsendt senest 

15.12, så jeg har en chance for at lukke regnskabet i god tid inden jul. 

b. Budget 2016 diskuteres som dagens sidste punkt 

Oplæg blev gennemgået   

4. Hjemmeside 

a. Hovedside 

Finn gør virkelig et fantastisk job – Dejligt at Finn er hurtig til at opdatere. 

Det er vigtigt og godt for klubben, hjemmesiden får stor ros fra 

medlemmer.  

Påpeges den er god og informativ (mange nyttige informationer) 

Det er i øvrigt aftalt at: 

Finn må gerne lægge artikler fra Folkebåds Nyt på nettet, umiddelbart 

efter at bladet er sendt ud. 

b. Stævneside 

Systemet der blev brugt til DM, skal ikke anvendes fremadrettet, da det 

ikke var intuitivt.  

Der arbejdes på at finde et nyt system – eksempelvis Manage2sail 

Bestyrelsen er på udkik efter et medlem – der har flair for dette område og 

kunne tage ansvar for denne opgave.  

5. DM 

a. Evaluering af DM 2015 

Der var meget diskussion om der blev sejlet i for meget vind, men ifølge 

Folkebåds klubbens DM forskrifter – blev det afviklet fuldkommen efter 

reglerne. 

Uge 28 er en dårlig uge og vil ikke blive anvendt fremadrettet 

b. 2016 status 

Der er afholdt 3 møder og sejladsbestemmelser er næsten klar 

KDY er godt i gang med en hjemmeside 

På den nye havn bliver der græs og gode muligheder for campering 

Der bliver et godt samlingssted – med gode muligheder for at være 

sammen på land. 



Der bliver opsat et stort telt på havnen – til festmiddag osv.  

Der planlægges spændende arrangementer på land 

Generelt er der styr på det og vi har et super DM i vente i Skovshoved 

Der må afvikles op til 10 sejladser – 2-3-3-2 er udgangspunktet, men det er 

frit for dommeren at skønne hvor mange sejladser der sejles den enkelte 

dag 

DM afholdes sammen med Juniorbåde  

c. Fremtidige DM’er 

i. Dage for afholdelse (antal + ugedage) 

Fra 2017 (DM 2016 ligger fast) ændres det så søndagen indgår med 

sejladser 

Sejladsdage bliver dermed Torsdag til Søndag 

Derudover lægges der op til at kortes ned med 1 dag, de år hvor der 

samtidig afholdes Guld Pokal i Danmark 

Altså sejlads Fredag til Søndag 

Tidsmæssig placering 

Det er fornuftigt at prøve at lægge DM uden for sommerferien 

Eksempelvis er DM i Ebeltoft 2017 – her kunne det afvikles sidste 

weekend i august  - mulighederne undersøges nærmere med 

Ebeltoft 

ii. Vindstyrke diskussion 

Det anbefales at den gennemsnitlige vind grænsen (målt over en ½ 

time) sænkes fra 15 ms til enten 13 eller 14 ms 

iii. Antal sejladser 

Åben – aftales med den enkelte DM klub 

iv. Fælles med andre klasser 

God ide, under forudsætning af at vi har egen bane 

d. Kommende arrangører 

2017: Ebeltoft Vig 

Ditte kontakter og sikre at aftalen er på plads 

2018: Flensborg Sejlklub 

Flensborg har nævnt muligheden for afholdelse af fælles DM med 

tysk mesterskab. 

Det er besluttet at Ditte går efter at formalisere aftalen med 

Flensborg og den tyske Folkebådsklub. 

Bogense har været på tale, men det vurderes at, henvendelsen var 

mere uformel – der har ikke været yderligere dialog 

2019 Fåborg Sejlklub  

Fåborg vatr ligeledes interesseret i 2018, men det vurderes som en 



unik mulighed at kunne fælles mesterskab med Tyskerne. 

Derfor Tildeles Fåborg 2019 (eller 2020 hvis Fåborg foretrækker det) 

2020: Ikke fastlagt  

2021: Sundby Sejlforening 

Sundby har forespurgt 

 

6. Måling 

a. Evaluering af årets målinger, herunder vejning 

Der er enighed om at stikprøve kontrol under stævnet er bedre end en 

generel måling inden stævnet – indføres allerede fra 2016. 

I forbindelse med stævner skal der være fortsat tilbydes at sejlerne kan 

veje deres båd, med den officielle vægt 

Eksempelvis blev den der under DM i Fåborg ikke brugt en standart vægt, 

hvilket gav anledning til forvirring. 

1. måler Lars Hove 

ellers har vi 

Bjarne Marcussen  

Lars Brædstrup 

Søren Kæstel 

b. Hvad skal måles til næste sæson? 

Måling af køl form er hovedfokus  

7. NFIA 

a. Guldpokal 

i. Evaluering – inkl. pris diskussion 

Vigtigt i fremtidige stævner at have fokus på ”udenoms” 

omkostninger – som eksempelvis Camping areal og parkering. 

Prisen på selve stævnet på 240 Euro, var i princippet OK – da det 

indeholdt 3 x bespisning. Der er enighed om, at DFK skal arbejde for 

at holde prisen på et rimeligt niveau. 

Vigtigt datoerne fremadrettet er koordineret med DM 

I 2015 var for kort tid mellem de to stævner 

ii. Guldpokal 2016 i Helsinki  

Færgen fra Travemünde til Helsingki er der nu oprettet en 

rabatkode 

De økonomiske konsekvenser kendes endnu ikke 

Svenskerne arbejder også på en pris på Stockholm til Helsingki 

Når priserne kendes udarbejdes der et priseksempel på deltagelse, 

som offentliggøres på hjemmesiden. 

iii. Kommende Guldpokaler 

2017 Kerteminde 



2018 Simrishamn 

2019 Århus 

2020 Tyskland? 

 

b. Teknisk Kommité 

Gennemgang af kommende regelændringer 

Der er NFIA møde lørdag den 14. november 2015 

Herefter skal forslag være klar til Vores generalforsamling 

Endeligt skal det godkendes på NFIA møde i sommeren 2016 

Ændringer der indstilles/anbefales vil altså tidligst få virkning fra 

2017 

 

i. Bom løfter  

Koster ca. 2.000 – Anbefales tilladt  

ii. Slæder i storsejl  

Det er OK hvis der anvendes standard storsejl - Anbefales tilladt 

iii. Rullefok 

Må der anvendes rulle fok – Anbefales ja – beslag må monteres, men 

rulle funktionen må ikke anvendes under sejlads 

iv. Underste sejlpind  

Må forlænges så de er samme længde som de 2 midterste 

anbefales tilladt 

v. Må der være 4 ombord  

OK hvis der kommer en højeste vægt på dem der sejler 4 personer - 

anbefales 

vi. Hækstag i andre materialer 

Det anbefales ikke 

vii. Køl diskussion 

Må kølen belægges med eksempelvis glasfiber - anbefales 

 

8. Rangliste 

a. Evaluering af ændringerne for 2015 

Vi fastholder modellen med få Ranglistestævner 

b. Præmier   

i. Og skal vi fortsætte med de 50.000 kr/år til promovering af klassen? 

Hvor længe? 

Der er aftalt at køre videre med lodtræknings præmier 

Det er samtidig aftalt at ”skrue” lidt ned for størrelsen af præmien 

Men de skal stadig have en vis værdi 

Revurderes efter sæson 2016. 



c. Nye idéer? 

Eksempelvis Færgestøtte – ikke diskuteret på mødet 

9. Tur sejlads 

Lars har kontakt til forskellige arrangementer som Svendborg Classic Regatta. 

I dag er Classic træf kun for træbåde, men der arbejdes på at åbne for 

glasfiberbåde af en vis alder.  

Afholdelse af et vinter arrangement – Lars vil gerne komme og fortælle om 

tursejlads 

Lars tilbyder at gøre det gratis (selvfølgelig dog kørepenge) 

Sejladser som Svendborg Classic Regatta udløser også lodtræknings præmier 

ved 5 eller flere deltagere 

 

10. Andet 

a. Jubilæum 

i. Jubilæumsbog 

1. redaktører 

Per Dam og Lotte Andreasen arbejder på opgaven 

2. budget 

500 bøger kan trykkes for ca. 25.000 + moms 

Dertil kommer layout hjælp, tryk af flere bøger, porto osv. 

Der indhentes nærmere information, så der kan lægges et 

budget. 

ii. Støtte til Gulpokal i Kerteminde 

1. budget 

Det er aftalt at Folkebådsklubben vil støtte Kerteminde i 

forbindelse med jubilæum – Beløb er ikke aftalt, men støtte 

beløbet skal øremærkes til et bestemt projekt i jubilæet 

Erik Andreasen bliver stævneleder – Ditte taler med 

stævneledelsen om hvordan støtten kan bruges 

b. Budget 2016 

Kontingent ligger fast for 2016 

Bestyrelsen anbefaler en kontingentstigning for 2017  

Øges fra 325 kr. til 350 kr. 

c. Øvrige punkter  

Dropbox – Ditte har oprettet en firma dropbox 

Her kan vi samle alle elektroniske dokumenter 

11. Evt. og ny mødedato 

 

Næste møde lørdag den 2. april 2016 i København 

 


